CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 380/2025

Senhor Presidente,

Considerando que o acesso a medicamentos é um pilar fundamental para a efetividade do Sistema
Único de Saúde (SUS) e para a garantia do cuidado integral à população;

Considerando que a descentralização e a proximidade dos serviços de saúde da comunidade são
essenciais para a promoção da equidade e da qualidade de vida;

Considerando que a inauguração de uma farmácia no âmbito da Estratégia Saúde da Família (ESF)
potencializa o trabalho das equipes multidisciplinares, agilizando o atendimento e tornando o
tratamento mais acessível e humanizado para centenas de famílias do Residencial Bebedouro e
região;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES à
SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBEDOURO, Sra. Ana
Paula Tilelli Marques Catunda pela brilhante e bem-sucedida inauguração da Farmácia na ESF
Dr. Salim Bonemer Filho, no Residencial Bebedouro.

A nova farmácia não é apenas uma estrutura física, mas um símbolo
de esperança, cuidado e respeito com a saúde do cidadão. Ela representa um avanço concreto na
consolidação de uma Bebedouro mais saudável e acolhedora para todos.

Que uma cópia desta moção seja inserida nos anais desta Casa e encaminhada à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBEDOURO, como testemunho pelo inestimável serviço
prestado à comunidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
33

13
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
50

 -
 6

82
W

-E
X

M
4-

21
B

G
-2

50
K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=682WEXM421BG250K, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 682W-EXM4-21BG-250K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
33

13
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
50

 -
 6

82
W

-E
X

M
4-

21
B

G
-2

50
K

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=682WEXM421BG250K
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 682WEXM421BG250K
		2025-11-12T14:50:55-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura